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Misioni i KDI-së është mbështetja e 
zhvillimit të demokracisë pjesëmarrëse 

dhe luftës kundër korrupsion përmes 
promovimit të transparencës, 

llogaridhënies dhe integritetit në të 
gjitha nivelet dhe sektorët e shoqërisë

Instituti Demokratik i Kosovës është degë e 
Transparency International për Kosovë
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HYRJE 
Qëllimi i kësaj pasqyre është që, në kuadër të projektit për promovimin e Komunave transparente dhe llogaridhënëse 
përmes Transparometrit Komunal, të paraqes nivelin e transparencës për 38 komunat e Republikës së Kosovës , për 
gjashtëmujorin e parë të vitit 2022. 

METODOLOGJIA  
Ky hulumtim është realizuar në të gjithë 38 komunat e Republikës së Kosovës gjatë periudhës janar – qershor 2022. 
Performanca e institucioneve komunale gjatë vitit 2022 është vlerësuar në bazë të 44 indikatorëve, bazuar në met-
odologjinë e Transparency International dhe në praktikat shumëvjeçare të KDI. Matjet për  periudhën Janar – Qershor 
2022, janë realizuar nga konsorciumi i OJQ-ve “Aleanca Qytetare për Transparencë” i përbërë nga Instituti Demokratik 
i Kosovës dhe nëntë (9) organizata lokale partnere: OJQ Mundësia, OJQ Fortesa, Iniciativa Qytetar Skenderaj (IQS), 
Forumi i Organizatave Jo-qeveritare Kaçanik (FOJK), Shoqata e Intelektualëve të Pavarur (SHIP), SHL-Kosova, Rrjeti i 
OJQ-ve AVONET, Initiative for Social Education – ISEP si  dhe OJQ SOFRA. 

Procesi i vlerësimit të përmbushjes së indikatorëve për 34 komunat me shumicë shqiptare, ka ndjekur një metodologji 
standarde duke shfrytëzuar metodat adekuate për mbledhjen e të dhënave.  Janë monitoruar ueb faqet zyrtare të 
komunave (të administruara nga Ministria e Administratës Publike), janë realizuar intervista me akterë komunalë,  
janë dërguar kërkesa tek autoritetet lokale për qasje në informata/dokumente publike ndërsa është monitoruar edhe 
puna e institucioneve  komunale.

Korniza ligjore e cila është konsultuar gjatë përcaktimit të indikatorëve përfshin: Ligjin Nr.03/L-040 për Vetëqeveris-
jen Lokale;  Ligjin Nr.03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë; Ligjin Nr.06/L-081 për Qasje 
në Dokumente Publike; Ligji Nr. 02/L-37 Për Përdorimin e Gjuhëve; Udhëzimi Administrativ (MPL) NR. 03/2020 Për 
Transparencë në Komuna; Udhëzimin Administrativ  të MAP nr. 01/2015 për Ueb faqet e institucioneve publike; Ven-
dimin e Qeverisë 07/87 mbi miratimin e Kartës për Hapjen e të Dhënave; Rregulloren (QRK) nr. 04/2015 për Kodin e 
Mirësjelljes në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës.

NOTIMI

Lidhur me secilin indikator, komunat janë poentuar me 0 deri në 2 pikë, varësisht nga niveli i informacionit që ato 
kanë ofruar apo sa ka qenë i qasshëm. Komunat të cilat nuk kanë ofruar asnjë informacion lidhur me një indikator të 
caktuar janë poentuar me 0 pikë. Kur informacioni ka qenë i pjesshëm, komunat janë poentuar me  1 pikë, ndërsa kur 
informacioni ka qenë i plotë,  komunat janë poentuar me 2 pikë.  

Rezultati maksimal për një komunë për të gjithë 44 indikatorët është 88 pikë.

Rezultati minimal për një komunë për të gjithë indikatorët është 0 pikë.
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INDIKATORËT1 

1    �A janë publikuar njoftimet për seancat e Kuvendit të Komunës dhe rendi i ditës, 7 ditë para mbajtjes së seancave?

2    ��A i është bashkëngjitur njoftimeve për seanca të Kuvendit të Komunës materiali përcjellës?

3    ��A është bërë informimi i publikut për seancat e Kuvendit të Komunës në vendet më të frekuentuara nga qytet-
arët, përmes mediave dhe rrjeteve sociale?

4    ��A janë publikuar njoftimet për mbledhjet e Komitetit për Politikë e Financa dhe rendi i ditës, 7 ditë para mba-
jtjes së mbledhjeve?

5    ��A ka mbajtur Kuvendi i Komunës 5 seanca të rregullta gjatë gjashtë mujorit të parë të vitit, siç parashihet me ligj?

6    �A janë mbledhjet e Komiteteve të përhershme të hapura për publikun?

7    ��A janë të publikuara në ueb faqen e komunës të dhënat për të gjithë këshilltarët e Kuvendit të Komunës (emri, 
mbiemri, data e lindjes, emaili, adresa e banimit, numri i telefonit, subjekti politik)?

8    �A mund të gjendet në ueb faqen zyrtare të komunës një historik i shkurtër për komunën?

9    �A e ka të publikuar në ueb faqe Kuvendi i Komunës Planin e tij të punës?

10    �A ka Kuvendi i Komunës një Plan të veprimit për transparencë dhe a është i njëjti publik?

11    ��A janë të publikuara video-linqet e seancave të Kuvendit të Komunës pas mbajtjes së tyre?

12    �A ka publiku qasje në draft rregulloret e Kuvendit të Komunës?

13    �A janë publike rregulloret e miratuara nga Kuvendi i Komunës?

14    ��A publikohen procesverbalet e seancave të Kuvendit të Komunës dhe rezultatet e votimit mbi  pikat e rendit të ditës?

15    �A ka qasje publiku në vendimet e Kuvendit të Komunës?

16    �A janë seancat e Kuvendi të Komunës të hapura për publikun?

17    ��A transmetohen seancat e Kuvendit të Komunës drejtpërdrejtë, dhe nëse po, përmes çfarë platformave?

18    �A ka thirrur në raportim Kuvendi i Komunës ose komitetet Kryetarin e Komunës?

19    �A ka thirrur në raportim Kuvendi i Komunës ose komitetet drejtorët e drejtorive?

20    ��A ka mbajtur Kuvendi i Komunës diskutime mbi shpenzimet tremujore brenda afateve ligjore?

21    �A janë të gjitha dokumentet publike të qasshme në të gjitha gjuhët zyrtare?

22    ��A ka mbajtur Kuvendi i Komunës diskutime publike për Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB)?

23    ��A ka mbajtur Kuvendi i Komunës gjatë muajit shtator diskutime publike për buxhetin vjetor për 2023?

24    ��A është bërë konsolidimi i bashkësive lokale dhe a ka informata publike rreth tyre?

25    ��A janë të publikuara informatat kontaktuese dhe biografia e Kryetarit/es në ueb faqen zyrtare?

1 �Indikatorët 23, 43, 46 dhe 47 nuk janë pjesë e vlerësimit gjatë kësaj periudhe. Indikatorët e tillë, përfshihen në vlerësimin vjetor të 
transparencës komunale. 

26    ��A janë të publikuara informatat kontaktuese dhe biografitë e drejtorëve të drejtorive komunale në ueb faqen zyrtare?

27    ��A ka në ueb faqe informacione lidhur me çështjet e integrimit në BE dhe ndikimin që ato kanë në qeverisjen 
komunale?

28    �A publikohen konkurset e punësimeve, përfshirë kriteret?

29    �A disponon komuna me koordinator përgjegjës për qasje në dokumente zyrtare?

30    ��A disponon komuna me një mekanizëm përcjellës për regjistrimin dhe statusin e kërkesave të qytetarëve?

31    �A ofron komuna qasje të papenguar në dokumente zyrtare?

32    �A është publik plani vjetor i Kryetarit/es të komunës?

33    �A është ueb faqja zyrtare e komunës e qasshme në të gjitha gjuhët zyrtare?

34    �A janë të gjitha vendimet e Kryetarit/es të komunës të qasshme për publikun?

35    �A është publik borxhi komunal?

36    �A është publike lista e pronave komunale të dhëna me qira ose në shfrytëzim?

37    �A janë publike të dhënat për të hyrat vetanake të komunës?

38    ��A janë të qasshme të dhënat e komunës në formatin e Open data (versione të shfrytëzueshme dhe të për-
punueshme)?

39    ��A shfrytëzon komuna rrjetet sociale për të komunikuar dhe plasuar informata për qytetarët?

40    �A janë publike kontaktet e Zyrtarit/es për informim?

41    �A ka komuna në dispozicion një linjë telefonike pa pagesë për qytetarët?

42    �A disponon/publikon komuna me një listë mbi shërbimet që ajo i ofron për qytetarët?

43    ��A disponon/publikon komuna materialin paraprak për dëgjimet buxhetore dhe takimet publike?

44    �A ka organizuar komuna takimet publike të parapara me ligj?

45    �A publikon komuna aktivitetet e saj në ueb faqe?

46    ��A ka organizuar ekzekutivi i komunës dëgjime buxhetore për buxhetin vjetor 2022 sipas afateve ligjore?

47    �A disponon/publikon komuna procesverbale nga dëgjimet buxhetore?

48    �A është publikuar në ueb faqe buxheti komunal për vitin 2022?
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Vlerësimi i transparencës së komunave Janar – Qershor 2022 
 

Komuna Pikët Përqindje

 1 Rahovec 83 94.3

 2 Gjakovë 80 90.9

 3 Kamenicë 78 88.63

 4 Mitrovicë e Jugut 78 88.63

 5 Lipjan 77 87.5

 6 Pejë 77 87.5

 7 Podujevë 77 87.5

 8 Prishtinë 77 87.5

 9 Drenas 76 86.36

 10 Kaçanik 76 86.36

 11 Prizren 76 86.36

 12 Suharekë 73 82.95

 13 Ferizaj 71 80.68

 14 Malishevë 71 80.68

 15 Istog 71 80.68

 16 Graçanicë 69 78.40

 17 Gjilan 69 78.40

 18 Hani i Elezit 68 77.27

 19 Skenderaj 68 77.27

 20 Dragash 67 76.13

 21 Viti 66 75

 22 Shtërpcë 66 75

 23 Klinë 63 71.59

 24 Vushtrri 63 71.59

 25 Junik 59 67.04

 26 Mamushë 59 67.04

 27 Shtime 56 63.64

 28 Deçan 54 61.36

 29 Obiliq 48 54.54

 30 Leposaviq 48 54.54

 31 Mitrovicë e Veriut 48 54.54

 32 Zveçan 45 51.13

33 Kllokot 45 51.13

34 Fushë Kosovë 44 50

35 Novo Bërda 44 50

36 Ranillug 44 50

37 Partesh 44 50

38 Zubin Potok 44 50

 
Krahasimi i transparencës së komunave Janar – Qershor 2021/2022 
 

Krahasimi 2022 2022 2021 2021 Progres/ 
RegresKomuna Pikët Përqindje Pikët Përqindje

 1 Rahovec 83 94.3 83 94.32

 2 Gjakovë 80 90.9 77 87.5

 3 Kamenicë 78 88.63 62 70.45

 4 Mitrovicë e Jugut 78 88.63 81 82.05

 5 Lipjan 77 87.5 81 92.05

 6 Pejë 77 87.5 79 89.77

 7 Podujevë 77 87.5 67 76.14

 8 Prishtinë 77 87.5 73 82.95

 9 Drenas 76 86.36 78 88.64

 10 Kaçanik 76 86.36 69 78.41

 11 Prizren 76 86.36 68 77.27

 12 Suharekë 73 82.95 71 80.68

 13 Ferizaj 71 80.68 70 79.55

 14 Malishevë 71 80.68 71 80.68

 15 Istog 71 80.68 62 70.45

 16 Graçanicë 69 78.40 60 68.18

 17 Gjilan 69 78.40 66 75

 18 Hani i Elezit 68 77.27 74 84.09

 19 Skenderaj 68 77.27 75 85.23

 20 Dragash 67 76.13 57 64.77

 21 Viti 66 75 67 76.14

 22 Shtërpcë 66 75 43 48.86

 23 Klinë 63 71.59 69 78.41

 24 Vushtrri 63 71.59 68 77.27

 25 Junik 59 67.04 55 65.5

 26 Mamushë 59 67.04 45 51.14

 27 Shtime 56 63.64 59 67.05

 28 Deçan 54 63.64 64 72.73

 29 Obiliq 48 54.54 54 61.36

 30 Leposaviq 48 54.54 40 45.45

 31 Mitrovicë e Veriut 48 54.54 43 48.86

 32 Zveçan 45 51.13 41 46.59

33 Kllokot 45 51.13 42 47.73

34 Fushë Kosovë 44 50 52 59.09

35 Novo Bërda 44 50 37 42.05

36 Ranillug 44 50 36 40.91

37 Partesh 44 50 49 55.68

38 Zubin Potok 44 50 32 36.36
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Kuvendi Komunal 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
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1 A është e publikuar thirrja për 
seancën e kuvendit komunal së 
bashku me rendin e ditës 7 ditë 
para se të mbahet?

2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

2 A është i bashkangjitur në thirrje 
materiali përcjellës për seancë të 
Kuvendit Komunal

0 0 0 2 2 2 2 0 1 2 0 0 1 1 0 2 2 2 1 2 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 2 0 1 2 0

3 A është bërë informimi i qytet-
arëve për seancat e Kuvendit 
Komunal në lokacionet e parapa-
ra: shpalljet publike në vende të 
frekuentuara më shumë, mediave 
vizive dhe elektronike dhe në 
rrjete sociale

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

4 A është e publikuar thirrja për 
seancën e Komitetit për politikë 
dhe financa së bashku me rendin 
e ditës 7 ditë para se të mbahet?

0 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 0 1 0 2 2 2 1 2 2 2 1 0 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2

5 A ka mbajtur Kuvendi i Komunës 
5 seanca të rregullta gjatë 
gjashtë mujorit të parë të vitit, siç 
parashihet me ligj?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

6 A janë mbledhjet e komiteteve 
të përherhshme të hapura për 
publikun?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

7 A janë të publikuara në ëeb-
faqen e komunës të dhënat 
(Emri Mbiemri, Data e lindjes, 
Email, Telefon, Adresa e banimit, 
subjekti politik)  për të gjithë 
këshilltarët komunal?

1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 0 1 0 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1

8 A ka një historik të shkurtër me 
të dhënat kryesore në uebfaqe qe 
shërben si njoftim me Komunën?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 2 0 2 0 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2

9 A e ka të publikuar Kuvendi Ko-
munal planin e Punës? 0 2 2 0 2 2 2 2 0 2 2 0 0 0 2 2 2 1 2 2 0 2 0 0 0 2 0 2 2 2 2 0 0 2 2 2 2 2
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10 A ka Kuvendi i Komunës një Plan 
të veprimit për transparencë dhe 
a është i njëjti publik?

2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 1 0 1 0 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 0 1 2

11 A janë të publikuara linqe të vid-
eove të mbledhjeve të kuvendit 
pas mbajtjes së tyre?

2 0 2 2 2 2 2 2 0 0 2 0 0 0 0 2 2 2 0 2 1 2 0 0 0 0 0 0 1 2 2 0 0 2 0 0 2 2

12  A ka publiku qasje në draft rreg-
ulloret të Kuvendit Komunal? 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

13 A janë publike rregulloret e 
miratuara të KK? 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

14 A janë të publikuar procesver-
balet e seancave të Kuvendit 
Komunal dhe rezultatet e votimit 
të pikave të rendit të ditës?

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1

15 A ka qasje publiku në vendimet 
të KK? 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 0 1 2 2 2 2 2 2 0 2 2

16 A janë seancat e hapura për 
publik? 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

17 A transmetohet seancat e Ku-
vendit drejtërpërrejtë, nëse po në 
cfarë platforme?

2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 0 2 2 2

18 A e ka thirrë KK në rapor-
tim Kryetarin në Kuvend dhe 
komitete/

2 0 1 2 1 2 1 0 2 0 1 2 2 2 1 1 2 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1

19 A e ka thirrë KK në raportim 
drejtorët/eshat në Kuvend dhe 
komitete?

2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 0 2 2 2

20 A ka mbajtur KK diskutime bren-
da afateve ligjore mbi shpen-
zimet tre-mujore në Kuvend?

2 0 2 2 2 2 2 2 1 2 2 0 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 0 2 0 2 2 2 0 0 0 2 2 2 2

21 A janë të gjitha dokumentet pub-
like në të gjitha gjuhët zyrtare? 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 2 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 2 0

22 A ka mbajtur Kuvendi i Komunës 
diskutime publike për Kornizën 
Afatmesme Buxhetore (KAB)?

2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

23 A ka mbajtur KK diskutime 
publike për buxhetin e vitit 2023 
gjatë shtatorit të 2022

24 A është bërë konsolidimi i bash-
kësive lokale dhe a ka informata 
publike rreth tyre?

0 0 2 2 0 1 2 0 1 1 2 1 1 0 2 0 2 0 0 1 0 1 1 1 1 0 2 0 0 2 0 0 0 2 0 0 2 2
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ZYRA E KRYETARIT

25 A janë të publikuara detajet 
biografike të Kryetarit/res (email, 
nr. kontaktues, biografi etj)

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2

26 A janë të publikuara detajet 
biografike të drejtorëve/eshave 
(email, nr. kontaktues, biografi etj)

1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 0 2 2 2 1 1 1 1 2 1 0 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2

27 A ekzistojnë informata për cësht-
jet që ndërlidhen me integrime 
në BE dhe ndikimet e procesit në 
komunë?

2 0 2 0 2 2 2 2 0 2 2 2 0 0 2 2 2 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 0 0 0 0

28 A janë konkurset e punësimit 
dhe  kriterët të publikuara për 
qytetarët?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

29 A ka koordinator/e për qasje në 
D.Z si dhe a është publik raporti 
me numrin e kërkesave dhe 
trajtimin e tyre?

2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 0 2 2 2 2 0 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

30 A ekziston një mekanizëm përc-
jelles për regjistrimin e kërke-
save të qytetarëve dhe statutit 
të kërkesave të tyre(a eshte 
publike)?

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31 Si qëndron niveli i përgjigjeve për 
qasje në D.Z?

2 0 2 2 2 2 2 2 0 0 2 0 0 2 2 2 2 2 2 0 2 2 0 0 0 0 2 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

32 A është publik plani i punës të 
Kryetarit/res për 2022?

0 2 2 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 2 0 0 2 1

33 A është uebfaqja e qasshme 
në të gjitha gjuhet zyrtare të 
Komunës?

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1

34 A janë vendimet e Kryetarit/
res të Komunës publike dhe të 
qasshme për publikun?

2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 1 2 1 0 2 1 2 0 1 0 2 0 0 0 1 1 0 1 2 2 2 1 2 0 0 2 0

35 A është borxhi publik komunal, i 
publikuar?

1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1

36 A është publike lista e pronave të 
dhëna me qira nga Komuna?

2 0 2 2 0 2 2 1 0 2 2 0 0 0 2 2 2 2 0 2 0 2 0 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 2 0 0 2 0

37 A ka të dhëna mbi të hyrat veta-
nake të Komunës?

2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
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38 A është bërë hapja e të dhënave 
statistikore Open Data?

0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39 A përdor Komuna rrjete sociale 
në baza të rregullta?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

40 A janë të publikuara kontaktet 
e zyrtarit/res dhe zyrës për 
informim?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

41 A ka një linjë direkte pa pagesë 
për qytetarët?

0 2 2 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0

42 A ekziston një listë e hollësishme 
të shërbimeve që institucionet 
ofrojnë për publikun?

1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

43 A ka materiale përcjellëse për 
qytetarët për dëgjimet publike 
dhe buxhetore?

2 2 2 2 1 2 2 2 0 1 2 1 0 1 2 2 2 2 0 2 2 2 0 1 1 1 2 0 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2

44 A janë organizuar takimet pub-
like ashtu sic janë të parapara 
me ligj?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

45 A bëhet publikimi i aktiviteteve në 
ballinën e uebfaqes?

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

46 A janë organizuar dëgjime bux-
hetore me qytetarë nga ekzeku-
tivi i komunës për buxhetin e vitit 
2023 dhe para afatit të dorëzimit 
të buxhetit?

47 A ka raport ose procesverbal nga 
dëgjimet buxhetore të orga-
nizuara në vitin 2023 dhe a është 
publik.

48 A është publikuar në ueb faqe 
buxheti komunal për vitin 2022?

2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

TOTALI 67 63 80 71 69 83 78 77 44 66 73 48 48 48 69 78 76 71 48 77 55 77 44 44 46 45 66 44 68 71 76 59 63 77 54 59 76 68
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Aleanca Qytetare për Transparencë (AQT) është themeluar në vitin 2020, në përbërje të disa organizatave lokale duke përfshirë: OJQ 
Mundësia, OJQ Fortesa, OJQ IQS,  OJQ SHIP,  OJQ FOJK si dhe KDI. AQT gjatë vitit 2021 është plotësuar edhe me anëtarë të rinj për të 
mbuluar komunat e rajonit të Prishtinës (Initiative for Social Education - ISEP), komunat e rajonit të Ferizajt (OJQ Avonet), komuna 
e rajonit të Gjakovës (SHL-Kosova), komunat e rajonit të Prizrenit (OJQ Sofra). AQT ka për synim të avokoj dhe loboj tek institucionet 
lokale dhe qendrore në rritjen e transparencës, përgjegjshmërinë dhe llogaridhënien institucionale. 

Me përkrahjen financiare të:  




